
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Affidamento al Dr. Matteo SENESE dell’incarico “Sanità Animale e Diagnostica” IAS2 presso UOT 
Toscana Nord a decorrere dal 16/02/2025.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Affidamento al Dr. Matteo SENESE dell’incarico “Sanità Animale e Diagnostica” IAS2 
presso UOT Toscana Nord a decorrere dal 16/02/2025.

PREMESSO

CHE con delibera del Direttore Generale n. 98/23 è stato affidato al Dirigente Sanitario, Dr. 
Matteo Senese, l’incarico “Controllo Ufficiale degli Alimenti” IAS1;

CHE con nota prot. n. 0323/25 del 15/01/2025 la dr.ssa Paola Marconi, Responsabile UOT 
Toscana Nord, a seguito del collocamento a riposo della dr.ssa Giuliana Terracciano 
dal 01/02/2025 (determina dirigenziale n. 203/24), ha richiesto l’affidamento 
dell’incarico Sanità Animale e Diagnostica IAS 2 al dr. Matteo Senese;

PRESO ATTO

CHE la proposta di affidamento è stata motivata dalla documentata formazione in materia 
(specializzazione in Sanità Animale Allevamento e Produzioni Zootecniche 
conseguita presso la Facoltà di Medicina Veterinaria Università degli Studi di Torino), 
oltre che dall’esperienza maturata negli anni nel ruolo di dirigente Medico Veterinario 
sostituto nel settore della diagnostica clinica ed anatomo-patologica, svolta presso la 
UOT Toscana Nord;

CHE l’attribuzione del nuovo incarico al dr. Senese comprende l’affidamento di tutte le 
attività anche esterne legate alle competenze in sanità animale, assegnate 
precedentemente al dirigente uscente;

CHE il dr. Matteo Senese ha espresso il proprio consenso al conferimento del nuovo incarico;

CHE la Direzione Sanitaria ha espresso parere favorevole all’affidamento dell’incarico 
Sanità Animale e Diagnostica IAS 2 al dr. Matteo Senese;

RITENUTO per quanto sopra, 

DI prendere atto della nota prot. n. 0323/25 del 15/01/2025 con la quale la dr.ssa Paola 
Marconi, Responsabile UOT Toscana Nord, a seguito del collocamento a riposo della 
dr.ssa Giuliana Terracciano dal 01/02/2025 (determina dirigenziale n. 203/24), ha 
richiesto l’affidamento dell’incarico Sanità Animale e Diagnostica IAS 2 al dr. Matteo 
Senese;

DI prendere atto del consenso espresso dal dr. Matteo Senese al conferimento del suo 
nuovo incarico: Sanità Animale e Diagnostica IAS 2;

DI prendere atto che la Direzione Sanitaria ha espresso parere favorevole all’affidamento 
dell’incarico Sanità Animale e Diagnostica IAS 2 al dr. Matteo Senese;

DI provvedere al conferimento dell’incarico Sanità Animale e Diagnostica IAS 2 al dr. 
Matteo Senese con decorrenza dal 16/02/2025;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

  
PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto della nota prot. n. 0323/25 del 15/01/2025 con la quale la dr.ssa Paola 
Marconi, Responsabile UOT Toscana Nord, a seguito del collocamento a riposo della dr.ssa 
Giuliana Terracciano dal 01/02/2025 (determina dirigenziale n. 203/24), ha richiesto 
l’affidamento dell’incarico Sanità Animale e Diagnostica IAS 2 al dr. Matteo Senese;

2. Di prendere atto del consenso espresso dal dr. Matteo Senese al conferimento del suo nuovo 
incarico: Sanità Animale e Diagnostica IAS 2;

3. Di prendere atto che la Direzione Sanitaria ha espresso parere favorevole all’affidamento 
dell’incarico Sanità Animale e Diagnostica IAS 2 al dr. Matteo Senese;

4. Di conferire l’incarico Sanità Animale e Diagnostica IAS 2 al dr. Matteo Senese con 
decorrenza dal 16/02/2025;

IL RESPONSABILE
     Dott. Paolo Nicita         



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
        Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali 
avente ad oggetto: “Affidamento al Dr. Matteo SENESE dell’incarico “Sanità Animale e Diagnostica” 
IAS2 presso UOT Toscana Nord a decorrere dal 16/02/2025”.

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’U.O. Economico/finanziaria;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto della nota prot. n. 0323/25 del 15/01/2025 con la quale la dr.ssa Paola 
Marconi, Responsabile UOT Toscana Nord, a seguito del collocamento a riposo della dr.ssa 
Giuliana Terracciano dal 01/02/2025 (determina dirigenziale n. 203/24), ha richiesto 
l’affidamento dell’incarico Sanità Animale e Diagnostica IAS 2 al dr. Matteo Senese;

2. Di prendere atto del consenso espresso dal dr. Matteo Senese al conferimento del suo nuovo 
incarico: Sanità Animale e Diagnostica IAS 2;

3. Di prendere atto che la Direzione Sanitaria ha espresso parere favorevole all’affidamento 
dell’incarico Sanità Animale e Diagnostica IAS 2 al dr. Matteo Senese;

4. Di conferire l’incarico Sanità Animale e Diagnostica IAS 2 al dr. Matteo Senese con 
decorrenza dal 16/02/2025.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
  Dr. Stefano Palomba


		2025-02-05T14:38:58+0000


		2025-02-07T09:40:47+0000


		2025-02-10T07:49:26+0000


		2025-02-10T12:31:41+0000




